

NOORMARKUN MÄNTYLÄN V-VAIHEEN ASEMAKAAVAN
ARKEOLOGINEN INVENTOINTI
Petteri Pietiläinen 2005



MUSEOVIRASTO

Noormarkun Mäntylän V-vaiheen asemakaavan arkeologinen inventointi

Kiinteät muinaisjäännökset ovat kulttuuriympäristön vanhimpana osana lain nojalla rauhoitettuja ja vaikuttavat näin ollen maankäytön mahdollisuuksiin. Siksi asianmukaiset ja ajantasaiset tiedot esihistoriallisista suojelukohteista ovat tärkeitä maankäyttöä suunniteltaessa. Alueelta, josta tunnetaan irtolöytöjä tai jonka läheisyydessä on kiinteitä muinaisjäännöksiä, on tärkeää tehdä arkeologinen inventointi mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Tällöin inventoinnissa mahdollisesti löytyvät muinaisjäännökset voidaan ottaa huomioon jo suunnitteluvaiheessa. Noormarkun Mäntylän V-vaiheen alueen asemakaavaan liittyvän arkeologisen inventoinnin tavoitteena vuonna 2005 oli tutkia alue mahdollisten uusien muinaisjäännösten löytämiseksi.

Inventointi toteutettiin 9.5.-10.5.2005 välisenä aikana. Inventoinnin rahoitti Noormarkun kunta. Tätä ennen arkeologisen inventoinnin Noormarkun kunnassa on tehnyt Matti Huurre 1966.

Inventoinnissa käytetyt menetelmät perustuvat GPS -paikantimen avulla saatavaan paikannustietoon. Muinaisjäännösten rajat arvioidaan maan päällä näkyvien rakenteiden tai koekuopituksen tai maaperän ja topografian perusteella ja mitataan GPS -paikantimella. Lisäksi mitataan yksittäisten kohteiden, kuten röykkiöiden keskipisteet. Kohteet myös valokuvataan.

Koska inventoitavaa aluetta lähinnä olevat tunnetut muinaisjäännökset ovat nykyään 20m korkeuskäyrän tienoilla sijaitsevilla muinaisilla merenrantakallioilla olevia hautaröykkiöitä tarkastin ensiksi avokallioalueet mahdollisten röykkiöiden löytämiseksi. Mitään muinaisjäännökseen viittaavaa en alueella kuitenkaan havainnut. Tämän jälkeen tein lapiolla koekuoppia kallioiden halkeamiin ja painanteisiin sellaisiin kohtiin joista saattaisi löytyä muinaisjäännöksiä. Maaperä koekuopissa oli löydötöntä, luonnollista podsolimaannosta ja turvetta. Lopuksi tarkastin kallioalueita ympäröivän maaston ja loput asemakaava-alueesta. Asemakaava-alueen maasto oli tutkimusaikana paksun hakkuujäte- ja oksakerroksen peitossa, joka vaikeutti havainnointia ja alueella liikkumista. Noin 150 m asemakaava-alueen ulkopuolella, alueen kaakkoiskulmasta etelään kohdassa p 6840518 i 3229175 on maantasainen kivikko, joka lähemmin tarkasteltuna osoittautui luonnon muovaamaksi.

Mäntylän V-vaiheen asemakaava-alueella ei vuoden 2005 inventoinnissa tehtyjen havaintojen perusteella ole kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Ote peruskartasta 1144 01 Noormarkku

Noormarkku Mäntylän V-vaiheen asemakaava, inventoinnissa tutkittu alue

